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ANEXO XIII 
 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE GLÓRIA DO GOITÁ  
EXERCÍCIO DE 2022 

 
 

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO 
REGIME GERAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL – RGPS 

 
 

ANEXO XIII -A 
 

CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RGPS) 
 

(RESOLUÇÃO TC N° 189, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2022) 
 

Em R$

COMPETÊNCIA VALOR PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 816.654,41         65.201,88           65.201,88            65.201,88          18/02/2022 18/02/2022

Fevereiro 874.039,88         69.657,66           69.657,66            69.657,66          18/03/2022 17/03/2022

Março 887.230,89         70.341,10           70.341,10            70.341,10          20/04/2022 20/04/2022

Abril 889.914,06         70.690,55           70.690,55            70.690,55          20/05/2022 18/05/2022

Maio 971.009,89         76.871,19           76.871,19            76.871,19          20/06/2022 20/06/2022

Junho 964.782,27         77.245,15           77.245,15            77.245,15          20/07/2022 20/07/2022

Julho 1.248.638,44      114.984,44         114.984,44          114.984,44        19/08/2022 19/08/2022

Agosto 1.080.000,89      91.421,73           91.421,73            91.421,73          20/09/2022 20/09/2022

Setembro 1.073.831,02      91.367,96           91.367,96            91.367,96          20/10/2022 20/10/2022

Outubro 1.093.345,46      91.169,09           91.169,09            91.169,09          18/11/2022 18/11/2022

Novembro 1.083.812,32      90.206,03           90.206,03            90.206,03          20/12/2022 20/12/2022

Dezembro 1.055.795,51      87.288,93           87.288,93            87.288,93          18/01/2023 18/01/2023

13º salário 479.928,72         42.054,17           42.054,17            42.054,17          20/12/2022 20/12/2022

Total 12.518.983,76    1.038.499,88      1.038.499,88       1.038.499,88     ‐                   

BASE DE CÁLCULO
RETIDO CONTABILIZADO

RECOLHIDA  DATA DE

VENCIMENTO 

 DATA DO

REPASSE 

 
 
NOTA²: NO MÊS DE MARÇO DE 2022 FOI COMPENSADO EM GFIP, O VALOR DE R$ 627.493,36, 
REFERENTE AS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS DEVIDAS, DAS ENTIDADES DETALHADAS A 
SEGUIR: 
ENTIDADE: PREFEITURA MUNICIPAL, R$ 60.564,09 (CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO) E R$ 40.722,27 
(CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS).  
ENTIDADE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, R$ 244.722,54 (CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO) E R$ 
140.996,71 (CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS). 
ENTIDADE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, R$ 102.119,17 (CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO) E R$ 38.368,58 
(CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS). 
O FATO GERADOR DA COMPENSAÇÃO, FOI: 
DESCONTO INDEVIDO NA CONTA DO FPM DE R$ 627.493,36 (08/04/2022). 
 
NOTA³: NO MÊS DE ABRIL DE 2022 FOI COMPENSADO EM GFIP, O VALOR DE R$ 641.557,49, 
REFERENTE AS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS DEVIDAS, DAS ENTIDADES DETALHADAS A 
SEGUIR: 
ENTIDADE: PREFEITURA MUNICIPAL, R$ 61.499,30 (CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO) E R$ 39.787,06 
(CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS).  
ENTIDADE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, R$ 240.217,99 (CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO) E R$ 
159.565,39 (CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS). 
ENTIDADE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, R$ 101.771,77 (CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO) E R$ 38.715,98 
(CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS). 
O FATO GERADOR DA COMPENSAÇÃO, FOI: 
DESCONTO INDEVIDO NA CONTA DO FPM DE R$ 641.557,49 (10/05/2022). 
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            PREFEITURA MUNICIPAL DE GLÓRIA DO GOITÁ 

ESTADO DE PERNAMBUCO 
TRIBUNAL DE CONTAS 

 
 

ANEXO XIII-B 
CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE GLÓRIA DO GOITÁ (RGPS) 

 
(RESOLUÇÃO TC N° 189, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2022) 

 
 

  
  
NOTA²: NO MÊS DE MARÇO DE 2022 FOI COMPENSADO EM GFIP, O VALOR DE R$ 627.493,36, 
REFERENTE AS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS DEVIDAS, DAS ENTIDADES DETALHADAS A 
SEGUIR: 
ENTIDADE: PREFEITURA MUNICIPAL, R$ 60.564,09 (CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO) E R$ 40.722,27 
(CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS).  
ENTIDADE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, R$ 244.722,54 (CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO) E R$ 
140.996,71 (CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS). 
ENTIDADE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, R$ 102.119,17 (CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO) E R$ 38.368,58 
(CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS). 
O FATO GERADOR DA COMPENSAÇÃO, FOI: 
DESCONTO INDEVIDO NA CONTA DO FPM DE R$ 627.493,36 (08/04/2022). 
 
NOTA³: NO MÊS DE ABRIL DE 2022 FOI COMPENSADO EM GFIP, O VALOR DE R$ 641.557,49, 
REFERENTE AS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS DEVIDAS, DAS ENTIDADES DETALHADAS A 
SEGUIR: 
ENTIDADE: PREFEITURA MUNICIPAL, R$ 61.499,30 (CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO) E R$ 39.787,06 
(CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS).  
ENTIDADE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, R$ 240.217,99 (CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO) E R$ 
159.565,39 (CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS). 
ENTIDADE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, R$ 101.771,77 (CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO) E R$ 38.715,98 
(CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS). 
O FATO GERADOR DA COMPENSAÇÃO, FOI: 
DESCONTO INDEVIDO NA CONTA DO FPM DE R$ 641.557,49 (10/05/2022). 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Em R$

PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 816.654,41         171.497,06         171.497,06          564,70               170.932,36       18/02/2022 18/02/2022

Fevereiro 874.039,88         183.548,40         183.548,40          508,23               183.040,17       18/03/2022 17/03/2022

Março 887.230,89         186.318,53         186.318,53          451,76               185.866,77       20/04/2022 20/04/2022

Abril 889.914,06         186.882,01         186.882,01          5.201,76            181.680,25       20/05/2022 18/05/2022

Maio 971.009,89         203.912,15         203.912,15          8.508,23            195.403,92       20/06/2022 20/06/2022

Junho 964.782,27         202.604,33         202.604,33          4.241,56            198.362,77       20/07/2022 20/07/2022

Julho 1.248.638,44      262.214,39         262.214,39          508,23               261.706,16       19/08/2022 19/08/2022

Agosto 1.080.000,89      226.800,31         226.800,31          508,23               226.292,08       20/09/2022 20/09/2022

Setembro 1.073.831,02      225.504,60         225.504,60          225,88               225.278,72       20/10/2022 20/10/2022

Outubro 1.093.345,46      229.602,63         229.602,63          225,88               229.376,75       18/11/2022 18/11/2022

Novembro 1.083.812,32      227.600,69         227.600,69          112,94               227.487,75       20/12/2022 20/12/2022

Dezembro 1.055.795,51      221.717,18         221.717,18          169,41               221.547,77       18/01/2023 18/01/2023

13º salário 479.928,72         100.785,09         100.785,09          ‐                     100.785,09       20/12/2022 20/12/2022

Total 12.518.983,76    2.628.987,37      2.628.987,37       21.226,81          2.607.760,56    ‐                      

BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO NORMAL

COMPETÊNCIA VALOR
DEVIDA CONTABILIZADA

 BENEFÍCIOS 

PAGOS

 RECOLHIDA   DATA DE

VENCIMENTO 

 DATA DO

REPASSE 

D
ocum

ento A
ssinado D

igitalm
ente por: C

L
A

R
A

 G
IZ

E
L

L
E

 FE
IT

O
Z

A
, A

D
R

IA
N

A
 D

O
R

N
E

L
A

S C
A

M
A

R
A

 PA
E

S
A

cesse em
: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaD

oc.seam
 C

ódigo do docum
ento: eeaa353d-b220-4fbe-8eb5-f96deef4c04a



  
 

            PREFEITURA MUNICIPAL DE GLÓRIA DO GOITÁ 

ESTADO DE PERNAMBUCO 
TRIBUNAL DE CONTAS 

 
ANEXO XIII 

 
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE GLÓRIA DO GOITÁ  

EXERCÍCIO DE 2022 
 
 

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO 
REGIME GERAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL – RGPS 

 
 

ANEXO XIII -A 
 

CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RGPS) 
 

(RESOLUÇÃO TC N° 189, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2022) 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Em R$

COMPETÊNCIA VALOR PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 117.392,67         9.064,11             9.064,11              9.064,11            18/02/2022 18/02/2022

Fevereiro 127.102,00         9.816,43             9.816,43              9.816,43            18/03/2022 17/03/2022

Março 126.496,00         9.770,98             9.770,98              9.770,98            20/04/2022 20/04/2022

Abril 129.283,60         9.980,05             9.980,05              9.980,05            20/05/2022 18/05/2022

Maio 129.526,00         9.998,23             9.998,23              9.998,23            20/06/2022 20/06/2022

Junho 131.626,80         10.155,79           10.155,79            10.155,79          20/07/2022 20/07/2022

Julho 133.630,00         10.331,23           10.331,23            10.331,23          19/08/2022 19/08/2022

Agosto 135.690,40         10.485,76           10.485,76            10.485,76          20/09/2022 20/09/2022

Setembro 134.236,00         10.349,41           10.349,41            10.349,41          20/10/2022 20/10/2022

Outubro 137.097,73         10.591,20           10.591,20            10.591,20          18/11/2022 18/11/2022

Novembro 136.154,00         10.612,93           10.612,93            10.612,93          20/12/2022 20/12/2022

Dezembro 131.912,00         10.176,61           10.176,61            10.176,61          18/01/2023 18/01/2023

13º salário 13.886,00           1.226,83             1.226,83              1.226,83            20/12/2022 20/12/2022

Total 1.584.033,20      122.559,56         122.559,56          122.559,56        ‐                   

BASE DE CÁLCULO
RETIDO CONTABILIZADO

RECOLHIDA  DATA DE

VENCIMENTO 

 DATA DO

REPASSE 
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            PREFEITURA MUNICIPAL DE GLÓRIA DO GOITÁ 

ESTADO DE PERNAMBUCO 
TRIBUNAL DE CONTAS 

 
ANEXO XIII-B  

CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE GLÓRIA DO 
GOITÁ (RGPS) 

 
(RESOLUÇÃO TC N° 189, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2022) 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Em R$

PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 117.392,67         24.652,32           24.652,32            242,40               24.409,92         18/02/2022 18/02/2022

Fevereiro 127.102,00         26.691,42           26.691,42            1.212,00            25.479,42         18/03/2022 17/03/2022

Março 126.496,00         26.564,16           26.564,16            1.212,00            25.352,16         20/04/2022 20/04/2022

Abril 129.283,60         27.149,56           27.149,56            1.212,00            25.937,56         20/05/2022 18/05/2022

Maio 129.526,00         27.200,46           27.200,46            969,60               26.230,86         20/06/2022 20/06/2022

Junho 131.626,80         27.641,63           27.641,63            ‐                     27.641,63         20/07/2022 20/07/2022

Julho 133.630,00         28.062,30           28.062,30            ‐                     28.062,30         19/08/2022 19/08/2022

Agosto 135.690,40         28.494,98           28.494,98            1.212,00            27.282,98         20/09/2022 20/09/2022

Setembro 134.236,00         28.189,56           28.189,56            1.212,00            26.977,56         20/10/2022 20/10/2022

Outubro 137.097,73         28.790,52           28.790,52            1.212,00            27.578,52         18/11/2022 18/11/2022

Novembro 136.154,00         28.592,34           28.592,34            202,00               28.390,34         20/12/2022 20/12/2022

Dezembro 131.912,00         27.701,52           27.701,52            ‐                     27.701,52         18/01/2023 18/01/2023

13º salário 13.886,00           2.916,06             2.916,06              ‐                     2.916,06           20/12/2022 20/12/2022

Total 1.584.033,20      332.646,83         332.646,83          8.686,00            323.960,83       ‐                      

BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO NORMAL

COMPETÊNCIA VALOR
DEVIDA CONTABILIZADA

 BENEFÍCIOS 

PAGOS

 RECOLHIDA   DATA DE

VENCIMENTO 

 DATA DO

REPASSE 
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            PREFEITURA MUNICIPAL DE GLÓRIA DO GOITÁ 

ESTADO DE PERNAMBUCO 
TRIBUNAL DE CONTAS 

 
ANEXO XIII 

 
FUNDO MUNICIPAL DO DIREITO DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DE GLÓRIA DO GOITÁ  

EXERCÍCIO DE 2022 
 
 

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO 
REGIME GERAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL – RGPS 

 
 

ANEXO XIII -A 
 

CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RGPS) 
 

(RESOLUÇÃO TC N° 189, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2022) 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Em R$

COMPETÊNCIA VALOR PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 15.324,80           1.202,28             1.202,28              1.202,28            18/02/2022 18/02/2022

Fevereiro 15.648,00           1.226,52             1.226,52              1.226,52            18/03/2022 17/03/2022

Março 15.648,00           1.226,52             1.226,52              1.226,52            20/04/2022 20/04/2022

Abril 15.648,00           1.226,52             1.226,52              1.226,52            20/05/2022 18/05/2022

Maio 15.648,00           1.226,52             1.226,52              1.226,52            20/06/2022 20/06/2022

Junho 15.648,00           1.226,52             1.226,52              1.226,52            20/07/2022 20/07/2022

Julho 14.292,40           1.116,03             1.116,03              1.116,03            19/08/2022 19/08/2022

Agosto 15.060,00           1.173,60             1.173,60              1.173,60            20/09/2022 20/09/2022

Setembro 15.060,00           1.173,60             1.173,60              1.173,60            20/10/2022 20/10/2022

Outubro 15.060,00           1.173,60             1.173,60              1.173,60            18/11/2022 18/11/2022

Novembro 15.060,00           1.173,60             1.173,60              1.173,60            20/12/2022 20/12/2022

Dezembro 15.060,00           1.173,60             1.173,60              1.173,60            18/01/2023 18/01/2023

13º salário 9.000,00             719,10                719,10                 719,10               20/12/2022 20/12/2022

Total 192.157,20         15.038,01           15.038,01            15.038,01          ‐                   

BASE DE CÁLCULO
RETIDO CONTABILIZADO

RECOLHIDA  DATA DE

VENCIMENTO 

 DATA DO

REPASSE 
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            PREFEITURA MUNICIPAL DE GLÓRIA DO GOITÁ 

ESTADO DE PERNAMBUCO 
TRIBUNAL DE CONTAS 

 
ANEXO XIII-B  

CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/FUNDO MUNICIPAL DO DIREITO DA CRIANÇA E DO 
ADOLESCENTE DE GLÓRIA DO GOITÁ (RGPS) 

 
(RESOLUÇÃO TC N° 189, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2022) 

 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Em R$

PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 15.324,80           3.218,20             3.218,20              ‐                     3.218,20           18/02/2022 18/02/2022

Fevereiro 15.648,00           3.286,08             3.286,08              ‐                     3.286,08           18/03/2022 17/03/2022

Março 15.648,00           3.286,08             3.286,08              ‐                     3.286,08           20/04/2022 20/04/2022

Abril 15.648,00           3.286,08             3.286,08              ‐                     3.286,08           20/05/2022 18/05/2022

Maio 15.648,00           3.286,08             3.286,08              ‐                     3.286,08           20/06/2022 20/06/2022

Junho 15.648,00           3.286,08             3.286,08              ‐                     3.286,08           20/07/2022 20/07/2022

Julho 14.292,40           3.001,40             3.001,40              ‐                     3.001,40           19/08/2022 19/08/2022

Agosto 15.060,00           3.162,60             3.162,60              ‐                     3.162,60           20/09/2022 20/09/2022

Setembro 15.060,00           3.162,60             3.162,60              ‐                     3.162,60           20/10/2022 20/10/2022

Outubro 15.060,00           3.162,60             3.162,60              ‐                     3.162,60           18/11/2022 18/11/2022

Novembro 15.060,00           3.162,60             3.162,60              ‐                     3.162,60           20/12/2022 20/12/2022

Dezembro 15.060,00           3.162,60             3.162,60              ‐                     3.162,60           18/01/2023 18/01/2023

13º salário 9.000,00             1.890,00             1.890,00              ‐                     1.890,00           20/12/2022 20/12/2022

Total 192.157,20         40.353,00           40.353,00            ‐                     40.353,00         ‐                      

 DATA DO

REPASSE 

BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO NORMAL

COMPETÊNCIA VALOR
DEVIDA CONTABILIZADA

 BENEFÍCIOS 

PAGOS

 RECOLHIDA   DATA DE
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            PREFEITURA MUNICIPAL DE GLÓRIA DO GOITÁ 

ESTADO DE PERNAMBUCO 
TRIBUNAL DE CONTAS 

 
ANEXO XIII 

 
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE GLÓRIA DO GOITÁ  

EXERCÍCIO DE 2022 
 

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO 
REGIME GERAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL – RGPS 

 
ANEXO XIII -A 

CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RGPS) 
(RESOLUÇÃO TC N° 189, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2022) 

 
NOTA¹: NO MÊS DE JANEIRO DE 2022 FOI COMPENSADO EM GFIP, O VALOR DE R$ 238.244,55, 
REFERENTE AS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS VINCULADAS AO FUNDEB. DO VALOR 
COMPENSADO, R$ 233.660,79 REFERE-SE A (CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO) E R$ 4.583,76 A 
(CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS). O FATO GERADOR DA COMPENSAÇÃO, FOI: 
PAGAMENTO A MAIOR DE R$ 2.742,12 (17/06/2021). 
PAGAMENTO EM DUPLICIDADE R$ 235.502,43 (30/12/2021). 
 
NOTA²: NO MÊS DE MARÇO DE 2022 FOI COMPENSADO EM GFIP, O VALOR DE R$ 627.493,36, 
REFERENTE AS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS DEVIDAS, DAS ENTIDADES DETALHADAS A 
SEGUIR: 
ENTIDADE: PREFEITURA MUNICIPAL, R$ 60.564,09 (CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO) E R$ 40.722,27 
(CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS).  
ENTIDADE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, R$ 244.722,54 (CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO) E R$ 
140.996,71 (CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS). 
ENTIDADE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, R$ 102.119,17 (CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO) E R$ 38.368,58 
(CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS). 
O FATO GERADOR DA COMPENSAÇÃO, FOI: 
DESCONTO INDEVIDO NA CONTA DO FPM DE R$ 627.493,36 (08/04/2022). 
 
NOTA³: NO MÊS DE ABRIL DE 2022 FOI COMPENSADO EM GFIP, O VALOR DE R$ 641.557,49, 
REFERENTE AS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS DEVIDAS, DAS ENTIDADES DETALHADAS A 
SEGUIR: 
ENTIDADE: PREFEITURA MUNICIPAL, R$ 61.499,30 (CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO) E R$ 39.787,06 
(CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS).  
ENTIDADE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, R$ 240.217,99 (CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO) E R$ 
159.565,39 (CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS). 
ENTIDADE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, R$ 101.771,77 (CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO) E R$ 38.715,98 
(CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS). 
O FATO GERADOR DA COMPENSAÇÃO, FOI: 
DESCONTO INDEVIDO NA CONTA DO FPM DE R$ 641.557,49 (10/05/2022). 

Em R$

COMPETÊNCIA VALOR PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 1.233.870,50      113.079,29         113.079,29          113.079,29        18/02/2022 18/02/2022

Fevereiro 1.280.794,83      117.260,40         117.260,40          117.260,40        18/03/2022 17/03/2022

Março 1.489.075,67      141.178,57         141.178,57          141.178,57        20/04/2022 20/04/2022

Abril 1.658.676,56      160.227,70         160.227,70          160.227,70        20/05/2022 18/05/2022

Maio 1.697.473,28      162.887,85         162.887,85          162.887,85        20/06/2022 20/06/2022

Junho 1.579.755,19      148.398,69         148.398,69          148.398,69        20/07/2022 20/07/2022

Julho 1.586.109,95      149.137,13         149.137,13          149.137,13        19/08/2022 19/08/2022

Agosto 1.541.123,23      145.805,44         145.805,44          145.805,44        20/09/2022 20/09/2022

Setembro 1.554.752,55      147.029,44         147.029,44          147.029,44        20/10/2022 20/10/2022

Outubro 1.562.317,98      147.775,58         147.775,58          147.775,58        18/11/2022 18/11/2022

Novembro 1.561.755,13      147.775,76         147.775,76          147.775,76        20/12/2022 20/12/2022

Dezembro 1.454.728,71      137.476,77         137.476,77          137.476,77        18/01/2023 18/01/2023

13º salário 905.347,15         94.510,97           94.510,97            94.510,97          20/12/2022 20/12/2022

Total 19.105.780,73    1.812.543,59      1.812.543,59       1.812.543,59     ‐                   
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ANEXO XIII-B  
CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE GLÓRIA DO GOITÁ 

(RGPS) 
 

(RESOLUÇÃO TC N° 189, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2022) 
 

 
 
NOTA¹: NO MÊS DE JANEIRO DE 2022 FOI COMPENSADO EM GFIP, O VALOR DE R$ 238.244,55, 
REFERENTE AS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS VINCULADAS AO FUNDEB. DO VALOR 
COMPENSADO, R$ 233.660,79 REFERE-SE A (CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO) E R$ 4.583,76 A 
(CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS). O FATO GERADOR DA COMPENSAÇÃO, FOI: 
PAGAMENTO A MAIOR DE R$ 2.742,12 (17/06/2021). 
PAGAMENTO EM DUPLICIDADE R$ 235.502,43 (30/12/2021). 
 
NOTA²: NO MÊS DE MARÇO DE 2022 FOI COMPENSADO EM GFIP, O VALOR DE R$ 627.493,36, 
REFERENTE AS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS DEVIDAS, DAS ENTIDADES DETALHADAS A 
SEGUIR: 
ENTIDADE: PREFEITURA MUNICIPAL, R$ 60.564,09 (CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO) E R$ 40.722,27 
(CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS).  
ENTIDADE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, R$ 244.722,54 (CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO) E R$ 
140.996,71 (CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS). 
ENTIDADE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, R$ 102.119,17 (CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO) E R$ 38.368,58 
(CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS). 
O FATO GERADOR DA COMPENSAÇÃO, FOI: 
DESCONTO INDEVIDO NA CONTA DO FPM DE R$ 627.493,36 (08/04/2022). 
 
NOTA³: NO MÊS DE ABRIL DE 2022 FOI COMPENSADO EM GFIP, O VALOR DE R$ 641.557,49, 
REFERENTE AS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS DEVIDAS, DAS ENTIDADES DETALHADAS A 
SEGUIR: 
ENTIDADE: PREFEITURA MUNICIPAL, R$ 61.499,30 (CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO) E R$ 39.787,06 
(CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS).  
ENTIDADE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, R$ 240.217,99 (CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO) E R$ 
159.565,39 (CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS). 
ENTIDADE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, R$ 101.771,77 (CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO) E R$ 38.715,98 
(CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS). 
O FATO GERADOR DA COMPENSAÇÃO, FOI: 
DESCONTO INDEVIDO NA CONTA DO FPM DE R$ 641.557,49 (10/05/2022). 
 

 
Adriana Dornelas Camara Paes 

Prefeita 

Em R$

PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 1.233.870,50      259.112,71         259.112,71          564,70               258.548,01       18/02/2022 18/02/2022

Fevereiro 1.280.794,83      268.967,08         268.967,08          508,23               268.458,85       18/03/2022 17/03/2022

Março 1.489.075,67      312.705,99         312.705,99          3.032,23            309.673,76       20/04/2022 20/04/2022

Abril 1.658.676,56      348.321,99         348.321,99          7.618,03            340.703,96       20/05/2022 18/05/2022

Maio 1.697.473,28      356.469,35         356.469,35          11.440,43          345.028,92       20/06/2022 20/06/2022

Junho 1.579.755,19      331.748,64         331.748,64          12.571,63          319.177,01       20/07/2022 20/07/2022

Julho 1.586.109,95      333.083,13         333.083,13          10.400,63          322.682,50       19/08/2022 19/08/2022

Agosto 1.541.123,23      323.635,94         323.635,94          11.950,12          311.685,82       20/09/2022 20/09/2022

Setembro 1.554.752,55      326.498,12         326.498,12          9.764,78            316.733,34       20/10/2022 20/10/2022

Outubro 1.562.317,98      328.086,85         328.086,85          9.265,18            318.821,67       18/11/2022 18/11/2022

Novembro 1.561.755,13      327.968,64         327.968,64          3.740,35            324.228,29       20/12/2022 20/12/2022

Dezembro 1.454.728,71      305.493,10         305.493,10          2.352,35            303.140,75       18/01/2023 18/01/2023

13º salário 905.347,15         190.122,98         190.122,98          1.811,65            188.311,33       20/12/2022 20/12/2022

Total 19.105.780,73    4.012.214,52      4.012.214,52       85.020,31          3.927.194,21    ‐                      
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